Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

                       GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO         /2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Prefeito de Caruaru Sr. Rodrigo

Pinheiro, extensivo a Autarquia de Mobilidade de Caruaru, Sr. Edson Nobrega de

Almeida, para que proceda com a ampliação da rota dos coletivos na rua Maria Bezerra

(rua 36) com a Rua Vinte e Sete, no bairro Cidade Jardim.

.

JUSTIFICATIVA

Sabendo da importância do direito de ir e vir dos citadinos, apresento essa

solicitação devido aos inúmeros pedidos de diversos moradores, trabalhadores da

região, que solicitaram ao nosso gabinete, para que a linha de ônibus, possa ser

ampliada pelas ruas citadas, para beneficiar os usuários do transporte público, dando

garantia e dignidade para todos.

Destaco que a ampliação da rota, beneficiara diretamente inúmeros moradores,

comércios, usuários distintos que utilizam o serviço. Dê-se ciência a todos.

                                         Sala das Sessões Caruaru, 09 de outubro de 2025.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2025-10-09T09:01:28-0300
	Vereador Cabo Cardoso